
                                                                                                                                62981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 30 settembre 
2021, n. 194
Accordo Quadro multifornitore, di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di servizi di sviluppo, 
manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT – Lotto 6 “Territorio, Mobilità e Ambiente” CIG 
73292039A4 di InnovaPuglia spa. Appalto Specifico per l’affidamento di Servizi di Manutenzione Correttiva, 
Evolutiva, Adeguativa e di Conduzione Operativa per il sistema SIRPaC.CUP B31B21007010002 e CIG 
DERIVATO 88866030CA. Nomina della Commissione Giudicatrice

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE, dott. Salvatore Patrizio GIANNONE,

VISTI:
-	 la L. 241/90;
-	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
-	 la D.G.R.  n. 3261 del 28/07/98;
-	 gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165/01;
-	 il Reg. (UE) n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati) e il D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016 e ss.mm.ii.; 

-	 l’art. 32 della Legge 18.06.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

-	 il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

-	 il D Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni (ss.mm.ii.);
-	 la D.G.R. n. 1518 del 31.07.2015 e il correlato D.P.G.R. n. 443 del 31.07.2015 di adozione del modello 

organizzativo denominato MAIA, così come modificato e integrato con D.G.R. n. 457 del 8.04.2016 e 
successivo D.P.G.R n. 304 del 10.05.2016; 

-	 la D.G.R. n. 458 del 08.04.2016 relativa alla Definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative 
funzioni, oggetto di adozione con D.P.G.R n. 316 del 17.05.2016;

-	 la D.G.R. n. 800 del 17.05.2021 con la quale è stato conferito ad interim l’incarico di Dirigente della 
Sezione Valorizzazione Territoriale;

-	 la D.G.R. n. 1974 del 07.12.2020 e il correlato D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021 di adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA 2”

-	 la D.D. n.16 del 31.03.2017 del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, 
Personale ed Organizzazione di conferimento incarichi di Direzione dei Servizi e 
successive proroghe, 

-	 la D.D. n.2 del 12.01.2021 della Sezione Valorizzazione territoriale, con la quale è stata assegnata la 
titolarità dell’incarico di P.O. “Ricerca e sviluppo in materia di patrimonio culturale”;

-	 la DGR n. 1465 del 28/09/2016 “D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture. Approvazione criteri per la nomina della commissione giudicatrice”;

PREMESSO CHE:

-	 con D.G.R. 1921/2016 la Regione ha avviato interventi prioritari in materia di Agenda Digitale tra i 
quali l’Azione pilota “Puglia Login”, intesa come creazione di un ecosistema di servizi digitali integrati, 



62982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021

a seguito della quale con D.D. 29/2016 del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico è stato 
approvato il relativo piano operativo;

-	 nell’ambito del suddetto piano operativo è stato previsto l’Obiettivo Realizzativo (OR2) “Servizi digitali 
per il Turismo ed i Beni Culturali” con lo scopo di assicurare un ammodernamento dei sistemi regionali 
informativi nei suddetti ambiti;

-	 la Carta dei Beni Culturali costituisce una macroarea delle attività promosse dalla D.G.R. n. 2015/2016 
al fine di accrescere la valorizzazione e lo sviluppo del patrimonio culturale pugliese in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 4 della L.R.  17/2013 “Disposizioni in materia di beni culturali”;

-	 con la D.G.R. n. 1343/2017 è stato avviato un processo di rivisitazione del portale tematico della Carta 
dei Beni Culturali e di definizione di un progetto di governance a titolarità regionale dello stesso, 
approvato con D.G.R. n.1127/2019;

-	 con D.G.R. n. 1871/2019, la Giunta regionale ha approvato la programmazione triennale in materia 
di Agenda Digitale, denominata “Puglia Digitale”, incentrata sull’accelerazione della digitalizzazione 
dei servizi ai cittadini e alle imprese su tutto il territorio regionale, individuando come soggetto unico 
di coordinamento tecnico la società in house InnovaPuglia, e disposto a tal fine l’utilizzo di fondi 
europei, nazionali e regionali;

-	 con D.G.R. n.179 del 17/02/2020 sono state approvate le n.11 schede di intervento per materia della 
suddetta programmazione, tra le quali la scheda “Ecosistema Turismo e Cultura” che riporta le attività 
di intervento pianificate nell’ambito di Puglia Digitale sino al 31 dicembre 2023.

-	 con D.G.R.  n.543 del 19/03/2019 la Giunta ha approvato gli indirizzi strategici del Piano della Cultura 
della Regione Puglia 2017-2026 “PiiL Cultura in Puglia” condividendo il nuovo modello di valorizzazione 
degli attrattori culturali e naturali presenti sul territorio pugliese;

-	 con D.G.R.n.2163 del 27/11/2019 è stato approvato l’avvio di un “progetto sperimentale finalizzato 
all’archivistica partecipativa delle collezioni museali”; 

ATTESO CHE:
-	 l’attuazione delle ulteriori politiche culturali promosse dalla Regione Puglia nel corso dell’emergenza 

Covid 19,in collaborazione con gli Enti strumentali e controllati nonché con l’Agenzia correlata per 
materia, è stata perseguita mediante la programmazione di interventi  per la valorizzazione del 
patrimonio culturale finalizzati, tra l’altro, al sostentamento e miglioramento della fruizione del 
patrimonio materiale e immateriale mediante la creazione di servizi e/o sistemi innovativi e l’utilizzo 
di tecnologie avanzate;

-	 con D.G.R. n. 1536 del 17/09/2020 si è proceduto a dettare le Linee di indirizzo in materia di governance 
del portale CartApulia e a riconoscere nel modello di gestione dello stesso portale tematico, tra le 
altre, l’attività di conduzione sistemistica e manutenzione applicativa per la quale il precedente 
affidamento si è concluso il 10 agosto 2020;

-	 nel bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e bilancio pluriennale 
2021-2023, approvato con L.R. n. 36 del 30/12/2020, è stato confermato lo stanziamento relativo alle 
spese per la promozione del patrimonio culturale e per la diffusione della conoscenza (gestione e 
funzionamento della carta dei beni culturali);

-	 l’acquisto del servizio in argomento è stato inserito nel Programma Biennale degli acquisti di servizi 
e forniture della Regione Puglia per il biennio 2020-2021, approvato da parte della Giunta Regionale 
con D.G.R. n. 1142 del 23 luglio 2020, in quantole attività di conduzione sistemica e manutenzione 
applicativa del portale tematico presentano spiccati elementi di complessità e richiedono particolari 
competenze tecniche cui non è possibile far integralmente fronte con il personale interno;

-	 in data 12 novembre 2019 la società inhouse della Regione Puglia,Innovapuglia S.P.A., in qualità di 
soggetto aggregatore, ha stipulato l’accordo quadro multi lotto ex art.  54, d. lgs. n. 50/2016 (lotto 6 
“Territorio, Mobilità e Ambiente” CIG 73292039A4) per assicurare l’affidamento dei servizi di sviluppo 
manutenzione assistenza ed altri servizi in ambito ICT;

-	 con nota pec del 07.09.2021, il soggetto aggregatore InnovaPuglia spa ha confermato la prenotazione 



                                                                                                                                62983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     

della quota di massimale richiesta per l’affidamento dei servizi, accordando una proroga di 90 giorni 
per la sottoscrizione del contratto rispetto all’originaria comunicazione;

-	 con atto dirigenziale n. 186 del 31/08/2021, pubblicato sul BURP n. 115 del 02/09/2021, sono stati 
approvati i documenti di gara per l’affidamento di un dell’Appalto Specifico per l’affidamento di 
“Servizi di Manutenzione Correttiva, Evolutiva, Adeguativa e di Conduzione Operativa per il sistema 
SIRPaC”  avente un importo a base d’asta pari a € 81.965,76 oltre IVA come per legge di cui € 0,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,è stato nominato il Responsabile del Procedimento ed è 
stata indetta la procedura di gara relativa;

-	 in data 08/09/2021 è stato dato avvio alla procedura competitiva telematica con la trasmissione della 
lettera di invito prot. n. 2075 del 08/09/2021 per mezzo della piattaforma Empulia a tutti i soggetti 
aggiudicatari del Lotto n. 6 dell’Accordo Quadro, ovvero:

OPERATORE ECONOMICO
RTI composto dalla società CAPGEMINI ITALIA SPA(Mandataria), PROGESI SPA (Mandante), T 
BRIDGE SPA (Mandante), COOPERATIVA EDP LA TRACCIA (Mandante), INDRA ITALIA SPA 
(Mandante), LUCANA SISTEMI SRL (Mandante)

RTI composto dalla società LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY SPA (Mandataria) e 
PLANETEK ITALIA SRL e PLUSERVICE SRL (Mandanti)

CONSIDERATO CHE:
-	 nel paragrafo n. 3 della lettera d’invito è riportato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016, e che la stazione 
appaltante costituirà apposita Commissione Giudicatrice che provvederà all’apertura dei plichi 
telematici di offerta in seduta pubblica virtuale, il giorno 11/10/2021 alle ore 10.00;

-	 ai sensi dell’art. 77 del d.lgs n. 50/2016 “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di 
concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto” e “La commissione è costituta da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione Appaltante”;

-	 l’art. 8 comma 7 della Legge n. 120/2020 ha differito al 31/12/2021 la sospensione operata dall’art. 
1 comma 1 lett.c) della Legge n. 55 del 14/06/2019, pubblicata nella G.U. del 18/06/2019, della 
previsione contenuta nell’art. 77 comma 3 del d.lgs. 50/2016, la quale prevedeva l’individuazione 
dei commissari mediante un apposito Albo istituito presso l’ANAC, lasciando alla stazione appaltante 
la facoltà di nominare i componenti delle commissioni giudicatrici secondo regole di competenza e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

-	 con DGR n. 1465/2016 sono stati approvati i criteri per la nomina delle Commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle procedure di gara realizzate ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-	 con nota prot. n.2125 del 15.09.2021 è stata richiesta alla società Innova Puglia spa la segnalazione 
di una figura professionale adeguata al settore oggetto dell’appalto, la quale operi nell’ambito delle 
attività del Piano Operativo di Puglia Digitale “Ecosistema Digitale integrato del Turismo e della 
Cultura” codice RP1907, Obiettivo Realizzativo n. 2;

-	 con nota prot. 6249 del 28.09.2021 il Direttore della Divisione IT Innova Puglia spa ha comunicato 
quanto richiesto;

-	 alle ore 10.00 del 29/09/2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle proposte sulla 
piattaforma telematica Empulia;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, SI RITIENE:

-	 -di procedere con il presente provvedimento alla nomina dei seguenti componenti della commissione, 



62984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021

esperti nello specifico settore dei beni culturali cui si riferisce l’oggetto del contratto, la cui 
partecipazione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii:

-	 Ing. Pasquale Fabrizio Pennini – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa 
“Programmazione e gestione degli interventi di recupero e valorizzazione del patrimonio culturale”, 
in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio Istituti e Luoghi della Cultura 
– Presidente di Commissione, in ragione dell’esperienza e professionalità acquisite nell’ambito 
organizzativo di appartenenza;

-	 Arch. Loriana Filomena Dal Prà – funzionaria titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Reti e 
Sistemi di BB. CC.” in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio Reti e Ricerca 
Applicata ai Beni Culturali – componente, in ragione dell’esperienza e professionalità acquisite 
nell’ambito organizzativo di appartenenza;

-	 dott. Roberto Scannicchio – dipendente della società Innova Puglia spa in servizio presso la Divisione 
Informatica e Telematica– componente, in ragione dell’esperienza nel settore oggetto dell’appalto;

-	 ing. Michele Postiglione – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Ricerca e sviluppo 
in materia di patrimonio culturale”, in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio 
Reti e Ricerca Applicata ai Beni Culturali – segretario verbalizzante;

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) N. 2016/679 e del D.LGS. N. 196/2003,
COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 101/2018

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dal D.Lgs. 
n.33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 dal D.Lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii., come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018, in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006, per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui al D.Lgs n.118/2011 e s.m.i.:

L’adozione del presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
e di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA
1.	 di prendere atto di quanto riportato in premessa;
2.	 di nominare i componenti della Commissione giudicatrice della procedura di appalto specifico per 

l’affidamento di “Servizi di Manutenzione Correttiva, Evolutiva, Adeguativa e di Conduzione Operativa 
per il sistema SIRPaC” nell’ambito dell’Accordo Quadro multifornitore, di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., di servizi di sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT – Lotto 
6 “Territorio, Mobilità e Ambiente” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, così come di seguito indicati:

-	  Ing. Pasquale Fabrizio Pennini – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa 
“Programmazione e gestione degli interventi di recupero e valorizzazione del patrimonio culturale”, 
in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio Istituti e Luoghi della Cultura 
– Presidente di Commissione, in ragione dell’esperienza e professionalità acquisite nell’ambito 
organizzativo di appartenenza;

-	 Arch. Loriana Filomena Dal Prà – funzionaria titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Reti e 
Sistemi di BB. CC.” in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio Reti e Ricerca 
Applicata ai Beni Culturali – componente con funzioni di segretario verbalizzante, in ragione 



                                                                                                                                62985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     

dell’esperienza e professionalità acquisite nell’ambito organizzativo di appartenenza;
-	 dott. Roberto Scannicchio – dipendente della società Innova Puglia spa, in servizio presso la Divisione 

Informatica e Telematica – componente, in ragione dell’esperienza nel settore oggetto dell’appalto;
-	 ing. Michele Postiglione – funzionario titolare di incarico di Posizione Organizzativa “Ricerca e sviluppo 

in materia di patrimonio culturale”, in servizio presso la Sezione Valorizzazione Territoriale – Servizio 
Reti e Ricerca Applicata ai Beni Culturali – segretario verbalizzante;

3.	 di dare atto che i suddetti commissari sono esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto, come da curricula allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale e che la partecipazione a qualunque titolo dei suddetti alla Commissione giudicatrice in 
questione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;

4.	 di dare atto che è stata acquisita la disponibilità dei suddetti Commissari ad accettare l’incarico, 
nonché acquisite le dichiarazioni rese dagli stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 sulla inesistenza di 
cause di incompatibilità, astensione ed esclusione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, all’art. 35-bis 
del D.Lgs. n. 165/2001 e all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, come da dichiarazioni allegate al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

5.	 di dare atto, altresì, che la costituzione formale della Commissione giudicatrice dovrà avvenire previa 
espressa accettazione dell’incarico secondo il fac-simile di dichiarazione di cui all’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

6.	 di disporre che il presente provvedimento:
a.	 è redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza, 

secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali;

b.	 è adottato in unico originale, composto da n. 8 facciate e da n.7 allegati per un totale di 28 
pagine;

c.	 è immediatamente esecutivo; 
d.	 è firmato digitalmente, e sarà conservato nei sistemi di archiviazione digitale 

dell’Amministrazione Regionale, ai sensi delle Linee guida del Segretariato Generale della 
G.R. e del Segretario Generale del Presidente del 28 maggio 2020;

e.	 è redatto in forma integrale e sarà pubblicato sul portale regionale www.regione.puglia.it 
nella Sezione Amministrazione trasparente e nella Sezione Pubblicità legale – Albo della 
Regione Puglia; 

f.	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Valorizzazione Territoriale per dieci giorni lavorativi, ai 
sensi dell’art. 20, comma 3, DPGR. n.443 del 31.7.2015, a far tempo dalla data di registrazione;

g.	 sarà pubblicato sul BURP;
h.	 sarà trasmesso, per la chiusura del processo di formazione dell’atto amministrativo, all’Archivio 

di Consultazione tramite la piattaforma CIFRA;
i.	 sarà notificato a mezzo email ai componenti della Commissione;
j.	 è depositato presso la sede della Sezione Valorizzazione Territoriale sita in Bari - Lungomare 

Starita, 4 - Pad. 107 della Fiera del Levante.

La Dirigente del Servizio
	 Reti e Ricerca applicata ai Beni Culturali 
	 Dott.ssa Antonella Panettieri

Il Dirigente della Sezione
Valorizzazione Territoriale

  				   Dott. Salvatore Patrizio Giannone



62986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021

All.A                 Pag. 1/2 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

ALLEGATO A 
 
 

Alla cortese attenzione 
 

Regione Puglia 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio 

Sezione Valorizzazione Territoriale 
valorizzazioneterritoriale.regione@pec.rupar.puglia.it 

 
 
Oggetto: Commissione Giudicatrice per l’affidamento dell’appalto specifico “Servizi di Manu-

tenzione Correttiva, Evolutiva, Adeguativa e di Conduzione Operativa per il sistema 
SIRPaC” – Accordo Quadro multifornitore di cui all’art. 54 del d.lgs. n. 50/2016, di 
servizi di sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT. Lotto 6 
(CIG 73292039A4). 

 (CIG DERIVATO 88866030CA) – (CUP B31B21007010002 ) 
  
 
Il sottoscritto ________________, dipendente regionale, in qualità di  

 Direttore di Dipartimento ;  Dirigente di Sezione ;  Dirigente di Servizio ;  Posizione Organizzativa  

 Funzionario Categoria D ; 

in servizio presso il Dipartimento ___________________________ Sezio-
ne______________________________________________Servizio__________________  

PRESO ATTO 

che con atto dirigenziale della Sezione Valorizzazione Territoriale n. _____________ del __/__/____ è 
stato nominato 

 Presidente ;  Componente ;  Segretario 

della commissione giudicatrice per la gara identificata in oggetto; 

ACQUISITA 

 la documentazione di gara (bando di gara, disciplinare e allegati, capitolato, ecc.); 

PRESA VISIONE 

dell’elenco degli operatori economici che hanno presentato la propria offerta per la partecipazione alla 
succitata gara; 

INFORMATO/A che 

- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

- coloro che nel biennio precedente hanno rivestito cariche di pubblico amministratore non possono 
essere nominati commissari relativamente a contratti affidati dalle amministrazioni presso le quali 
hanno prestato servizio;  

- sono esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di membri delle commis-
sioni giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con 
sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

- i lavori della Commissione dovranno rispettare il disposto di cui all’art. 15 co. 1 lett. e) della L.R. n. 
15/2008, del seguente tenore: “le commissioni aggiudicatrici terminano i propri lavori entro no-



                                                                                                                                62987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     

All.A                 Pag. 2/2 
 
 
  

vanta giorni dalla data di insediamento, salvo motivate richieste di proroga alla stazione appaltan-
te in caso di comprovata difficoltà di rispettare tale termine per impedimenti oggettivi o soggetti-
vi”;  

- i lavori della Commissione dovranno contribuire a garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 2, 
comma 1 L. n. 120 dell’11 settembre 2020, che recita: “salve le ipotesi in cui la procedura sia so-
spesa per effetto di provvedimenti dell’autorità giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione defi-
nitiva del contraente avviene entro il termine di sei mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio 
del procedimento” 

CONSAPEVOLE delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate 
dall’art. 76 del decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria re-
sponsabilità, ai sensi dell’art. 47 del citato DPR 445/2000; 

  

DICHIARA  

- di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale;  

- che non ricorre alcuna causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 del codice di procedura civile;  
- di impegnarsi a comunicare qualsiasi variazione che possa determinare una causa di astensione ai 

sensi dell'articolo 51 del codice di procedura civile;  
- di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale che può essere percepito come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto 
della procedura di appalto;  

- che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione previ-
ste dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;  

- di accettare il summenzionato incarico, che avverrà a titolo gratuito, dovendosi considerare ratione 
officii.  

 
Bari, __________ 

Firma  

 

____________________ 

 
 
 
 



62988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



62990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



62992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



62994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



62996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



62998                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                62999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63000                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     



63010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021



                                                                                                                                63011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 7-10-2021                                                                                     


